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samarbejde, der kan sikre alsidige og bredt fav- 
nende undervisningstilbud og klubmuligheder 
for de unge. 

Forslaget åbner for større fleksibilitet og mu- 
lighed for flere tilbud til glæde for især unge i 
de små kommuner og netop i kommunernes 
randområder. 

Forslaget indebærer ikke, at en kommunes 
kompetence kan overføres til en anden kommu- 
ne. Den enkelte kommune vil fortsat have pligt, 
jf. loven, til at tilbyde kommunernes unge bor- 
gere tilbud om ungdomsskoler. 

Det er væsentligt at bemærke, at lovforslaget 
er en opfølgning på regeringens og KL's aftale 
af 11. juni 1999 om økonomi og service 2000- 
2002 i kommunerne. Altså er der et bredt ønske 
i kommunerne om, at denne lovændring gen- 
nemføres. 

Socialdemokratiet kan anbefale forslaget. 

Else Winther Andersen (V): 
Venstre kan, vil jeg godt tage som udgangs- 
punkt, støtte dette lovforslag, der lægger op til 
samarbejde mellem kommunerne. 

Jeg tror helt sikkert, at ungdomsskolerne på 
den måde særlig i de mere tyndtbefolkede egne 
kan komme til at give et bedre tilbud til de en- 
kelte unge, fordi de kan få et større grundlag at 
lave aktiviteterne ud fra. Men vi er ganske eni- 
ge i, som det er indeholdt i lovforslaget, at det 
stadig væk er den enkelte kommune, der er for- 
pligtet til at give et tilbud til sine unge. 

Så en anbefaling af forslaget. 

Brian Mikkelsen (KF): 
Ungdomsskolerne er et aldeles glimrende til- 
bud til unge mennesker rundtomkring i kom- 
munerne, og den mulighed, der er i det her lov- 
forslag, for, at man kan højne niveauet i nogle 
af de mindre kommuner, der ikke har mulighed 
for at holde et tilstrækkelig højt serviceniveau 
for de unge borgere i kommunen, betyder, at vi 
selvfølgelig fra konservativ side kan støtte det 
her forslag. Det giver nogle bedre muligheder 
for kvalitet i ungdomsskolerne, og det giver 
bedre mulighed for samarbejde kommunerne 
imellem. 

Så Det Konservative Folkeparti kan tilslutte 
sig forslaget. 

Anne Baastrup (SF): 
Jeg skal også gøre det kort. 

Det fremgår af fremsættelsestalen, at de kom- 
munale aftaler skal holdes inden for lovens 
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rammer i øvrigt. Det er vi tilfredse med. Det er 
meget godt, at ministeren i sin fremsættelsestale 
ikke lægger op til, at man skal tilsidesætte 
loven. 

SF støtter som udgangspunkt, at vi gør det 
lidt mere fleksibelt for ungdomsskolerne at 
håndtere deres undervisning og andre aktivite- 
ter i de tyndtbefolkede landområder. Men sam- 
tidig vil vi understrege, at det er vigtigt for SF, 
at den kommunale forpligtelse til fortsat at have 
ansvaret for at sikre kommunens unge et alsi- 
digt tilbud om ungdomsskolevirksomhed beva- 
res, samt at kommunerne fortsat har forpligtel- 
sen til at lave en plan for denne. Vi vil under- 
strege, at samarbejdet kun omfatter tilrettelæg- 
gelsen og udførelsen af undervisningen. 

Lovforslaget kommer i anledning af et afsnit i 
kommuneaftalen, og SF finder det derfor vigtigt 
at fremhæve, at der ikke har været tale om, at 
disse nye muligheder skal ses som besparelses- 
objekter, men udelukkende foreslås for at give 
de unge i mindre kommuner et bedre tilbud. 

Christian H. Hansen (DF): 
Forslaget her er jo et forslag, som åbner mulig- 
hed for, at man på dette område kan lave nogle 
mere fleksible samarbejdsordninger mellem 
kommunerne. 

Det er Dansk Folkepartis opfattelse, at den 
foreslåede ændring vedrørende samarbejdsmu- 
lighederne på tværs af kommunegrænserne vil 
komme mange ungdomsskoler og dermed 
mange unge til gode. De fleste små kommuner 
kan have meget vanskeligt ved at opretholde et 
alsidigt ungdomsskoletilbud. De små kommu- 
ner kan have vanskeligheder dels på grund af, 
at ressourcerne er beskedne, dels fordi elev- 
grundlaget jo også er mindre. 

Dansk Folkeparti havde dog gerne set, at 
man i lovforslaget havde åbnet mulighed for en 
egentlig sammenlægning af ungdomsskoletil- 
bud. Det synes vi er en mangel. Vi tror på, at 
det kunne være med til at styrke ungdomssko- 
levirksomheden, bl.a. i områder, hvor det er 
små kommuner, som støder op til hinanden. 

Det er en tanke og en idé, vi vil arbejde vi- 
dere med under udvalgsarbejdet, men overord- 
net må vi sige, at på nær lige det, som jeg har 
påpeget, er vi i Dansk Folkeparti positive over 
for lovforslaget. 

Susanne Clemensen (CD): 
I CD er vi positive over for det her fremsatte 
lovforslag, såfremt man skal tro Kommunernes 


